


Od vzniku v roce 2011 jsme převzali koordinaci 
pomoci 
při povodních v ČR, které se Diakonie věnovala již od 
roku 1997. Kromě pomoci v ČR se věnujeme 
humanitární a rozvojové spolupráci v zahraničí. 

V roce 2015 jsme spustili program Odolná obec, 
který systematicky připravuje obce a jejich občany 
na nečekanou událost a rychlé vyrovnání se s ní.

DIAKONIE ČCE - HUMANITÁRNÍ 
STŘEDISKO





•

•

•

•



ODPOVĚDNOST OBCE PŘI MU

Orgány obce zajišťují připravenost obce na mimořádné události a podílejí se na 
provádění záchranných a likvidačních prací a na ochraně obyvatelstva. Za tímto účelem 
obecní úřad, v souladu se zákonem č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném 
systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a) organizuje 
přípravu obce na mimořádné události; b) podílí se na provádění záchranných a 
likvidačních prací s integrovaným záchranným systémem; c) zajišťuje varování, evakuaci 
a ukrytí osob před hrozícím nebezpečím; d) hospodaří s materiálem civilní ochrany; e) 
poskytuje hasičskému záchrannému sboru kraje podklady a informace potřebné ke 
zpracování havarijního plánu kraje nebo vnějšího havarijního plánu; f) podílí se na 
zajištění nouzového přežití obyvatel obce; g) vede evidenci a provádí kontrolu staveb 
civilní ochrany nebo staveb dotčených požadavky civilní ochrany v obci. Obec se při své 
činnosti směřující k ochraně obyvatelstva řídí, kromě výše uvedeného zákona, dalšími 
právními předpisy, např.: zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů; zákonem č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých 
zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů; zákonem č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů.



NEJČASTĚJŠÍ PROBLÉMY OBCÍ PŘI MU

obyvatelstvo

38.9%

nedostatečné materiálové vybavení

16.7%

kapacitní problémy

11.1%

administrativa

11.1%

rekreanti a letní tábory

8.3%

žádné

8.3%

jiné

5.6%

DIPLOMOVÁ PRÁCE 2020, UNIVEZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ, BC. TOMÁŠ JAKŠA, 



OSVĚTA OBYVATEL,  
VZDĚLÁVÁNÍ PRO OBEC
Reagujeme na výsledky 
dotazníku, zapojujeme 
spolky, místní komunity, 
chodíme do škol

ZMAPOVÁNÍ 
PŘIPRAVENOSTI 
OBCE I  OBYVATEL
Průzkum mezi vedením 
obce, dotazníkové 
šetření mezi obyvateli

FINANČNÍ
PODPORA
PREVENTIVNÍCH
OPATŘENÍ
Na co nemůže obec 
získat peníze z jiných 
zdrojů

HLAVNÍ PILÍŘE PROGRAMU:





•

•

•






	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11

